

Toftlund Maskinfabrik A/S
Gøttrupvej 17, 6520 Toftlund

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 14 52 50 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Henrik Gjelstrup Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Toftlund Maskinfabrik A/S Gøttrupvej 17 6520 Toftlund CVR-nr.: 14 52 50 76 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Vindbjerg Nissen, Blommevænget 27, 6600 Vejen, Formand Pehr Horsbøl Knudsen, Horsagervej 2, Langetved, 6630 Rødding Henrik Glejstrup Clausen, Hølleskovvej 2, 6520 Toftlund Hans Jørgen Clausen, Kornvang 14, 6520 Toftlund Torben Kjær Clausen, Horngårdvej 3, 6510 Gram
Direktion	Henrik Gjelstrup Clausen, Overbyvej 6, Geestrup, 6520 Toftlund, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Skjern Bank, J. Lautrizens Plads 1, 6760 Ribe
Advokatforbindelse	Berg Advokater, Rødding Torvet 9, 6630 Rødding
Modervirksomhed	Geestrup Holding 1983 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive produktion og handel samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10,8 mio. kr. mod 11,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -0,5 mio. kr. mod 1,0 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af den verdensomspændende Covid19 pandemi. Dette har påvirket råvarepriserne væsentligt og bevirket en lavere fortjeneste.

Herudover har der været væsentlig omsætning, hvor dækningsbidraget har været lavere end normalt.

Den forventede udvikling

Der forventes en omsætningsstigning samt et forbedret dækningsbidrag det kommende år.

De foreløbige opgørelser bekræfter forventningerne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	10.792.566	11.848.601
1 Personaleomkostninger	-10.763.410	-9.975.431
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-553.671	-486.679
Driftsresultat	-524.515	1.386.491
Andre finansielle indtægter	6.815	3.202
Øvrige finansielle omkostninger	-149.340	-151.629
Resultat før skat	-667.040	1.238.064
Skat af årets resultat	173.118	-274.488
Årets resultat	-493.922	963.576
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	0	713.576
Disponeret fra overført resultat	-493.922	0
Disponeret i alt	-493.922	963.576

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.176.109	4.308.792
Produktionsanlæg og maskiner	1.197.291	1.026.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	678.871	327.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.052.271</u>	<u>5.662.585</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.052.271</u>	<u>5.662.585</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.200.095	6.121.620
Forudbetalinger for varer	74.601	0
Varebeholdninger i alt	<u>6.274.696</u>	<u>6.121.620</u>
2 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.863.990	2.204.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	126.687	136.841
Periodeafgrænsningsposter	27.104	28.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.017.781</u>	<u>2.369.801</u>
Likvide beholdninger	1.024	27.518
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.293.501</u>	<u>8.518.939</u>
Aktiver i alt	<u>15.345.772</u>	<u>14.181.524</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	550.000	550.000
4	Overført resultat	2.614.184	3.108.105
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
	Egenkapital i alt	<u>3.164.184</u>	<u>3.908.105</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	409.506	582.618
	Andre hensatte forpligtelser	25.000	25.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>434.506</u>	<u>607.618</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.140.000	1.940.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.640.000</u>	<u>3.440.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	550.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.330.724	2.516.994
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	697.015	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.210.120	725.309
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	254.551
	Anden gæld	4.369.223	2.178.947
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.107.082</u>	<u>6.225.801</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.747.082</u>	<u>9.665.801</u>
	Passiver i alt	<u>15.345.772</u>	<u>14.181.524</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.337.208	8.629.698
Pensioner	1.234.101	1.145.845
Andre omkostninger til social sikring	192.101	199.888
	<u>10.763.410</u>	<u>9.975.431</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>24</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>2.863.990</u>	<u>2.204.960</u>
	<u>2.863.990</u>	<u>2.204.960</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
Aktiekapitalen består af 550 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	3.108.106	2.361.229
Årets overførte overskud eller underskud	-493.922	713.576
Fortjeneste ved salg af egne aktier	0	32.000
Udbytte egne kapitalandele	0	1.300
	<u>2.614.184</u>	<u>3.108.105</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	250.000	0
Udloddet udbytte	-250.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>250.000</u>
	<u>0</u>	<u>250.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.891 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.176 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.957 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.200 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.864 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.197 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	194 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u> <u>1.206</u>
-----------------------------	------------------------------

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, associerede virksomheder	<u>56</u>
---	-----------

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Geestrup Holding 1983 ApS, CVR-nr. 20 22 26 70 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Vindbjerg Nissen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-115094593963

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-06-30 14:24:48Z

NEM ID 

Henrik Gjelstrup Clausen

Direktør

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051633377802

IP: 178.132.xxx.xxx

2021-06-30 14:31:05Z

NEM ID 

Henrik Gjelstrup Clausen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051633377802

IP: 178.132.xxx.xxx

2021-06-30 14:31:05Z

NEM ID 

Hans Jørgen Clausen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: 52660-Årsrapport-2020-Toftlund Maskinfa...

Serienummer: PID:9208-2002-2-869933382476

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-06-30 15:04:51Z

NEM ID 

Pehr Horsbøl Knudsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: 52660-Årsrapport-2020-Toftlund Maskinfa...

Serienummer: PID:9208-2002-2-437232482455

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-06-30 16:25:55Z

NEM ID 

Torben Kjær Clausen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: 52660-Årsrapport-2020-Toftlund Maskinfa...

Serienummer: PID:9208-2002-2-841199336023

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-06-30 19:05:19Z

NEM ID 

Henrik Esmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-06-30 19:56:40Z

NEM ID 

Henrik Gjelstrup Clausen

Dirigent

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051633377802

IP: 178.132.xxx.xxx

2021-06-30 19:58:12Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>